VI . 

Kaiser Friedrich an Nikolaus V.; Wiener-Neustadt, 14. Mai 1453. 
Erörterung der Freisinger und Passauer Frage. 

Aus Vindob. 3389, Bl. 113; eigenhändig. Wriß Nr. 34. 

Domino nostro ex parte imperatoris.5 

Beatissime pater et domine noster reverendissime. gratissi-
mum fuit nobis vestre sanctitatis breve, quod novissime accepi-
mus, in quo vestra erga nos ingens et singularis benivolentia 
atque ardens affectio relucet. nee aliter unquam6 de vestra mente 
coneepimus. et quamvis negocium Frisingensis ecclesie preter 
nostrum propositum faisset expeditum, tarnen persuadebamus 
nobis ipsis id, quod nunc vestra beatitudo scribit, id videlicet 
actum ex importuna multorum pulsatione et ut nobis in aliis 
rebus eo liberius complacere possetis. atque hoc menti nostre 
immobilster sedet; namque cum nos omni affectu omnique studio 
vestre sanctitatis et apostolice sedis honorem et promoverimus 
semper et vita comite promovere intendamus, certissimi sumus non 
dissimilem animum vestrum erga nos et imperium sacrum repe-
rire,7 quemamodum in coronatione nostra et aliis multis in rebus 
experiendo reperimus.8 itaque credimus sine ulla hesitatione9 

1 Ursprünglich folgte hier: requiras. — 2 Ursprünglich folgte: et. — 3 quo 
negocio. — 4 facto. — i Späterer Zusatz am Rande: Federicus imperator 
sanetissimo patri Nicoiao pape quinto salutem Tplurimam dicit. — * Ur
sprünglich: sane nunquam dubitavimus aliter. — ' Korrigiert in: invenire. 
— 8 Ursprünglich: experti sumus. — 9 Ursprünglich: sumus sine ullo dubio. 

* Wohl seine Ernennung zum Kardinal, die Eneas damals stark betrieb. 
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nostri et honoris et commodi vestre beatitudini curam et Studium 
esse, quod de Pataviensi ecclesia sanctitas vestra pollicetur, grato 
et benivolenti recipimus animo, ne, qui nobis adversi fuere jactare 
se possint,1 si nobis invitis illa ecclesia disponatur. speravimus 
autem brevi mentem nostram circa eam rem scribere, sed ne-
gocia2 aliquantulum immutata sunt, namque cum ratificatio pacis 
ad festum sancti Georgii jam preteritum fieri debuisset postea 
tarnen dilata est iterum ad festum3 sancti Johannis Baptiste. 
que si tunc habebitur non differemus mentis nostre conceptum 
super ea ecclesia scribere, confidentes laeatitudinem vestram et 
in hac et in omnibus. rebus preces nostras benigne audituram. 
quam divina pietas diutius et feliciter conservare dignetur ad 
votum et prosperum statum ecclesie sue sancte. datum in Nova 
civitate pridie idus maias 1453.4